АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.07.2021  № 448

г. Оха

О внесении изменений в по-

становление администрации

муниципального образова-

ния городской округ «Охин-

ский» от 28.12.2017 № 1175

«Об утверждении муници-

пальной программы муни-

ципального образования го-

родской округ «Охинский»

«Формирование современ-

ной городской среды на тер-

ритории муниципального

образования городской

округ «Охинский»

            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в це-

лях реализации муниципальной политики в области дорожного хозяйства и благо-

устройства в муниципальном образовании городской округ «Охинский», постанов-

лением администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

от 19.06.2014 № 413 «О внесении изменений в Порядок принятия решения о разра-

ботке муниципальных программ муниципального образования городской округ

«Охинский», их формирования, реализации и проведения оценки эффективности

реализации», руководствуясь статьей 42 Устава муниципального  образования го-

родской округ «Охинский» Сахалинской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 28.12.2017 № 1175 «Об утверждении

муниципальной программы муниципального образования городской округ «Охин-

ский» «Формирование современной городской среды на территории муниципаль-

ного образования городской округ «Охинский» следующие изменения:

1.1. В пункте 9 «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» раздела  «Паспорт муниципальной программы»:

9.Объемы и ис-
точники финанси-
рования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования Программы составляет: в
2018–2025годах – 856 799,1 тыс. рублей, в том числе:
2021 год   -  71 470,2 тыс. руб.
2022 год -     87 030,7 тыс. руб.

средства бюджета  муниципального образования 375 122,2
тыс. рублей, в том числе:
2021 год   -    44 029,3 тыс. руб.
2022 год – 50 580,1 тыс. руб.

1.2. Столбцы 1,2,3,4,5,9,10  раздела 8 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

№№

п/п

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной

целевой программы,

основного мероприятия

Наименование

главного распо-

рядителя средств

бюджета

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирования по годам

Сумма

расходов

всего

2021 2022

1 2 3 4 5 9 10

1

Капитальный ремонт и

ремонт дворовых терри-

торий многоквартирных

домов, проездов к дво-

ровым территориям

многоквартирных домов

населенных пунктов.

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 548 231,4 28 307,2 59 801,4

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 366 600,8 14 000,0 18 855,0

МБ 181 630,6 14 307,2 40 946,4

2

Капитальный ремонт и

содержание обществен-

ных территорий подле-

жащих благоустройству

Администрация

МО ГО "Охин-

ский

Итого 308 567,7 43 163,0 27 229,3

ФБ 10 400,6 0,0 0,0

ОБ 104 675,5 13 440,9 17 595,6

МБ 193 491,6 29 722,1 9 633,7

2.1 Озеленение. Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 745,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 745,0 0,0 0,0

2.2

Прочие мероприятия по

благоустройству муни-

ципального образования

городской округ "Охин-

Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 85 704,0 13 345,1 7 645,2

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

№№

п/п

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной

целевой программы,

основного мероприятия

Наименование

главного распо-

рядителя средств

бюджета

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирования по годам

Сумма

расходов

всего

2021 2022

1 2 3 4 5 9 10

ский"

МБ 85 704,0 13 345,1 7 645,2

2.3

Мероприятия по аккари-

цидной обработке и де-

ратизации Администрация

МО ГО "Охин-

ский

Итого 5 688,6 599,6 568,7

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 5 688,6 599,6 568,7

2.4

Мероприятия по благо-

устройству городов и

населенных пунктов.

КУМИ МКУ

"УКС  городского

округа "Охин-

ский"

Итого 35 342,1 4 632,3 175,5

ФБ 1 262,7 0,0 0,0

ОБ 7 666,7 1 949,7 0,0

МБ 26 412,7 2 682,6 175,5

2.4.1

Приобретение малых

архитектурных форм,

детского, спортивного

оборудования, покрытия

детских спортивных

площадок.

Администрация

МО ГО "Охин-

ский" отдел архи-

тектуры и градо-

строительства

Итого 2 000,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 2 000,0 0,0 0,0

2.4.2

 Установка детских

площадок , малых архи-

тектурных форм и спор-

тивных комплексов на

дворовых территориях

многоквартирных домов.

Устройство покрытий

площадок.
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 26 621,6 3 473,3 0,0

ФБ 1 262,7 0,0 0,0

ОБ 7 666,7 1 949,7 0,0

МБ 17 692,2 1 523,6 0,0

2.4.3
Ремонт детских и спор-

тивных площадок
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 2 571,5 324,5 175,5

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 2 571,5 324,5 175,5

2.4.4
Содержание детских и

спортивных площадок
КУМИ МО ГО

"Охинский"

Итого 4 149,0 834,5 0,0

ФБ 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 4 149,0 834,5 0,0

2.5

Капитальный ремонт и

ремонт прочих террито-

рий (пешеходные зоны,

тротуары, площади и

скверы)
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 129 360,2 17 026,7 17 773,4

ФБ 9 137,9 0,0 0,0

ОБ 95 766,9 11 491,2 17 595,6

МБ 24 455,4 5 535,5 177,8

2.5.1

Капитальный ремонт

пешеходных дорожек и

тротуаров

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 6 523,3 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 6 523,3 0,0 0,0

2.5.2

Ремонт территорий объ-

ектов образования и

культуры  МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 21 026,6 0,0 0,0

ФБ 3 612,9 0,0 0,0

ОБ 16 574,0 0,0 0,0

МБ 839,7 0,0 0,0

№№

п/п

Наименование  подпро-

граммы, ведомственной

целевой программы,

основного мероприятия

Наименование

главного распо-

рядителя средств

бюджета

Источники фи-

нансирования

Объемы финансирования по годам

Сумма

расходов

всего

2021 2022

1 2 3 4 5 9 10

2.5.2.1

"Обустройство террито-

рии к социально-

реабилитационному

центру для несовершен-

нолетних "Родник"

МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 20 993,5 0,0 0,0

ФБ 3 612,9

ОБ 16 574,0

МБ 806,6 0,0 0,0

2.5.3
Капитальный ремонт

площадей и скверов
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 6 474,8 156,2 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 5 183,1 0,0 0,0

МБ 1 291,7 156,2 0,0

2.5.4
Капитальный ремонт

памятных сооружений
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 9 238,5 3 500,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 2 844,0 0,0 0,0

МБ 6 394,5 3 500,0 0,0

2.5.5
Благоустройство город-

ского парка в г. Оха
МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 85 597,0 13 370,5 17 773,4

ФБ 5 525,0 0,0 0,0

ОБ 71 165,8 11 491,2 17 595,6

МБ 8 906,2 1 879,3 177,8

2.5.6

Разработка дизайн-

проектов общественных

территорий МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 500,0 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 500,0 0,0 0,0

2.6

Капитальный ремонт

лотков ливневой канали-

зации МКУ "УКС ГО

"Охинский"

Итого 6 052,8 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 6 052,8 0,0 0,0

2.7

Архитектурное освеще-

ние, оформление и обо-

рудование зданий и со-

оружений

Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 2 816,2   0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 1 241,9 0,0 0,0

МБ 1 574,3 0,0 0,0

2.8

Организация водоснаб-

жения Рыбновского по-

бережья
МКУ "ЭТУ"

Итого 530,7 63,9 66,5

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 530,7 63,9 66,5

2.9

Организация  и содер-

жание мест захоронения

(кладбищ)

Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 34 106,0 7 495,4 1 000,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 18 697,2 1 495,4 500,0

МКУ "УКС ГО

"Охинский"   МБ 15 408,8 6 000,0 500,0

2.10

Организация сбора, вы-

воза, утилизации быто-

вых отходов

Администрация

МО ГО "Охин-

ский"

Итого 8 222,1 0,0 0,0

ФБ 0,0 0,0 0,0

ОБ 0,0 0,0 0,0

МБ 8 222,1 0,0 0,0

  Итого по программе:

Итого 856 799,1 71 470,2 87 030,7

ФБ 10 400,6 0,0 0,0

ОБ 471 276,3 27 440,9 36 450,6

МБ 375 122,2 44 029,3 50 580,1

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сахалинский нефтяник»

и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» www.adm-okha.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заме-

стителя главы муниципального образования городской округ «Охинский», заме-

стителя главы администрации муниципального образования городской округ

«Охинский» М.А. Земцову.

Глава муниципального образования                          Е.Н. Касьянова

городской округ «Охинский»